impositum humeris prompta devotione suscipiens, 

curam et administrationem predictas sic exercere stu- 

deas solicite, fideliter et prudenter, quod ecclesia ipsa 

gub. prov. et fruct. admin. gaudeat se commissam, 

tuque, preter eterne retr. premium, nostram et dicte 

sedis bened. et gratiam exinde uberius consequi me- 

rearis. Quocirca ven. fratribus nostris universis suf- 

fraganeis, ac dilectis filiis capitulo el vassallis dicte 

ecclesie, ac clero et populo civitatis et dioc. Avinionen- 

. Sis, per apost. scripta mandamus, quatenus suffraga- 
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nei tibi tanquam membra capiti obseqnentes, ac capi- 

tulum tibi tanquam patri et pastori animarum suarum 

humiliter intendentes, exhibeant tibi obedientiam et 

reverentiam debitas et devotas; ita quod mutua inter 

te et ipsos suffraganeos gratia gratos sortiatur effectus, 

et nos eorum devotionem possimus propterea in Do- 

mino merito commendare ; ac clerus te, pro nostra et 

dicte sedis reverentia, benigne recipientes, et honorifice 

pertractantes, tua salubria monita et mandata susci- 

piant humiliter et efficaciter adimplere procurent ; po- 

pulus vero te tanquam patrem et pastorem animarum 

suarum devote suscipientes, ac debita honorificentia 

prosequentes, tuis monitis et mandatis salubribus hu- 

militer intendant, ità quod tu in eis devotionis filios, 

et ipsi in le perconsequens patrem benevolum inve- 

nisse gaudeatis ; vassalli autem predicti te debito ho- 

nore prosequentes, tibi fidelitatem debitam, necnon 

consueta servitia et jura ab eis debita integre exhibere 

procurent ; alioquin sententiam sive penam quam rite 

tuleris, seu statueris in rebelles, ratam habebimus, et 

faciemus, auctore Domino, usque ad satisfactionem 

condignam inviolabiliter observari. Datum Rome, apud 

S. Petrum. anno Incarn. dom. 1609, octavo idus apri- 

lis, pontificatus nostri anno quarto. (Toutes les bulles 

en une, gralis). — Annexées le dernier juillet 1609. 

Arch. des Bouches-du-Rhône. Parlement, Bulles, reg. n° 14, 

fv» 1511. Arch. de Vaucluse, G. 127, 1, armoiries de G. Dulci. 

2599 Rome,7 mai 1609. 

Lettre pastorale de frère Etienne Dulci. 
Dilectis filiis clero et populo Avenionensi. — Dilecti 

filii, salutcin. Nobilissimæ et cæ quamplurimæ Sanc- 

tissimi Patriset Pastoris nostri Pauzr P. P. V. res gestæ 

sunt, quibus totus terrae orbis mirum in modum il- 

lustratus illius Sanctitatem, magnitudinem et inter 

cæteras alias liberalitatem extollit, ac praedicat: hoc 

enim pacto veluti summi Dei ipse vices ac munus in 

terris validissime sustinet, ita tum in aliis virtutibus 

tum potissimuin in beneficentia se simillimum Deo 

ostendit,divinitatemque quam animo concipit, exterio- 

ribus actibus maximo cum splendore explicat et de- 

monstrat. Testem non modo hanc urbem Romam 

omnium caput, sed et caeteras terrarum partes appel- 

larem, nisi luce clariores ob oculos omnium divina 

sanctiss. viri essent spectatae et admiratæ virtutes. Ve- 

rum tantæ ipsius summi nostri Pastoris beneficentiæ 

effectus maximus profecto ille fuit, quod mihi humili 

nautæ inter ceteros minimo, naviculæ Avenionen. 

ecclesie vestrae clavum ac gubernationem committere, 

et arcam animarum vestrarum ipsius Dei sedem meis 

humeris licet invalidis, licet infirmis superinponere 

voluerit, hominem enim humane supositum ægritu- 

dini nullaque ex parte de se meritum tante ecclesiæ 

ministerio Angelorum divinitus a fundamentis erectæ 

et mirifice elaborate, sponsum constituere, optimi 

gregis ac religiosi populi devotarumque animarum 

Pastorem atque custodem creare, archiepiscopum di- 

cere, sacro-sanctum ministerium alque admirabile una 

cum maxima auctoritate impartiri, heec profecto non 

nisi præpotentem Deum respiciunt auctorem, non nisi 

insolitam maximi Pontificis demonstrant animi mag- 
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nitudinem ac propensionem. Ea propter quantum 

me ipsum ad hoc munus licet gravissimum subeun- 

dum facilem reddere, quantam dilligentiam ac labo- 

rem adhibere, quantam animi ardoris atque devotio- 

nis exuberantiam ostendere, quantum tandem gregi 

commisso debeam invigilare, ut tanti principis volun- 

tati, ipsi rei, meo flagrantissimo desiderio satisfaciam 

non est ut non dicam verbis, sed neque ipsa hominis 

mente valeat comprehendi ; abyssus enim abyssum in- 

vocat, abyssus amoris et beneficentiæ, abyssum grati 

animi, responsionis et officii ; et quis autem mihi da- 

bit oculos aquila, sapientiam et consiliam ut arden- 

tissimi hujus : splendoris penetralia respicere liceat ac 

perscrutari ? quis notas faciet vias istas el perficiet 

gressus meos in semilis suis, ne tanti ponderis magni- 

tudine moveantur vestigia mea? Equidem contremisco, 

filii carissimi, dum formidabile hoc et Angelicum ma- 

gis quam humanum ministerium mihi injunctum sæ- 

pius animo revolvo, illudque cum imbecillitate mea 

appendens in statera gravius tanquam arena maris 

prospicio ; totus concutior dum in penetralibus cordis 

mei sonat vox illa Domini qui me constituit super fa- 

miliam suam : redde rationem villicationis tua; la- 

chrimæ saltem meæ ascendant coram oculis Dei, et 

ipse det ut veniat petitio mea, et desiderium meum 

impleatur super vobis, ipse utinam sit in latere meo et 

custodiat pedem meum in fundamentis justitiæ et ve- 

ritatis. Velut enim planetarum ille nobilissimus sol ra- 

diis suis in aspectabilem istam rerum universitatem 

inclinatis eam praebet virtutem ac perfectionem ex qua 

omnia illustrantur propriosque naturae sortiuntur ef- 

fectus, ita sol justitiæ altissimus, sine quo factum. est 

nihil et a quo omne bonum descendit,tanquam a Patre: 

luminum, eas det mihi obsecro vires, eam fortitudi- 

nem, ea propugnacula, quibus vosoves meas a ferocis- 

simis humani generis et veræ fidei hostibus voracium- 

que luporum insidiis defendere atque illæsos conser- 

vare valeam et animarum veslrarem super Christi 

petram jaciam fundamenta. Illinc me ea cura premit, 

hinc me coelestis solatur fiducia : labores enim humani 

divinis facile sublevantur auxiliis : auxilium autem 

meum a Domino, qui facit mirabilia magna solus, in- 

tellectum dans parvulis, suscitans de terra inopem et 

de stercore erigens pauperem. Meum est igitur, dilec- 

tissimi, huic ponderi quod declinare non possum hu- 

militer subjacere, et cunctis viribus ardentique animo 

illud amplecti, agnosco et me facturum polliceor, an- 

gustias et ærumnas non timebo : dabo animam meam 

pro vobis, et tanquam plantas vinee Domini custo- 

diam vos, ut crescatis coram oculis illius et ramos ves- 

tros perducatis ad Coelum, habebitis me pastorem ves- 

trae salutis zelo flagrantem, habebitis patrem. non ju- 

dicem, habebitis medicum vestra ægretudini insudan- 

tem, eum tandem habebilis qui sibi ipsi pro vestra in- 

columitate non parcet. Duo tamen, dilectissimi, in 

vestrum splendorem et gloriam exopto : etenim necesse 

est primum ut vos etiam virtutum vestrarum ac sanc- 

torum operum, devotionis, amoris, humilitatis et exem- 

pli remis naviculam istam mihi prædilectam ornetis, 

constanti: anchoris fulciatis ac bonc voluntatis super 

eam explicetis vela. ita ut divini spiritus aura spirante 

placidum tranquilliumque iter navicula suscipiat, et 

procellosi vitiorum maris superatis tempestatibus (me 

gubernatore) foeelicissimum portum attingat. Deinde 

vero vos obsecro et obtestor, ut summis precibus et 

ardore quanto maximo potestis assidue orantes allissi- 

mum ejus mihi impetretis adjumentum,ita ut dexterae